

PROTOKÓŁ Nr XXXVI.2021
XXXVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 29 grudnia 2021 roku

Sesja odbyła się 29 grudnia 2021 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00, a zakończyło o 14:30.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał, powiedział, że jedna z radnych uprzedzała, że się spóźni. Ostatecznie w obradach uczestniczyło 14 radnych. (*Lista obecności w załączeniu do protokołu*). Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk-Wójt Gminy Miłki, Bogdan Żukowski-Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy.

Na protokolanta wyznaczono Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt. 4

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie przyjęcie porządku obrad. (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki.
6. Przyjęcie protokołu obrad XXXV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki.
7. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
8. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na rok 2021-2031.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2022 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2022.
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Miłki.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Uwag do protokołu nie było. Protokół został przyjęty większością głosów- 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6

Uwag do protokołu nie było. Protokół został przyjęty większością głosów- 11 „za”, 2 „wstrzymujące się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 7 i 8

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Do pkt 9

Wójt powiedziała, że okres sprawozdawczy jest bardzo krótki. Poinformowała, że w ostatnim czasie przyspieszyła budowa targowiska. Udało się nawiązać kontakt z wykonawcą, który zapewnia, że inwestycja zostanie ukończona do końca roku lub do końca pierwszego tygodnia nowego roku. W trakcie jest budowa ścieżki rowerowej w ramach „Mazurskiej pętli rowerowej”. Trwa budowa oczyszczalni ścieków w Lipowym Dworze, prace prowadzone są bardzo intensywnie, ale ze względu na mróz są przerywane. Podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji stacji uzdatniania wody w Konopkach Nowych, jest to kwota około 50 tys. zł. Przygotowana została również umowa na wykonanie dokumentacji na modernizację stacji uzdatniania wody w Miłkach, będzie to koszt 98 tys. zł. Na jutro zaplanowany jest odbiór drogi w Bielskich (kwota jaką gmina musi przekazać za tą inwestycję dla powiatu to około 180 tys. zł) oraz oficjalny odbiór nagrody uzyskanej w konkursie „Rosnąca odporność”, środki są już na koncie i jest to kwota 250 tys. zł. W okresie przed świątecznym GOPS w Miłkach przygotował 50 paczek żywnościowych dla potrzebujących. W grudniu został przygotowany i złożony wniosek o grant w ramach konkursu „Cyfrowa Gmina” na kwotę 110 tys. zł. We wniosku zaplanowano przeznaczenie uzyskanych środków na szkolenia pracowników, zakup urządzeń chroniących przed cyberatakami, jak również na wyposażenie GOPS w Miłkach w nowy sprzęt informatyczny. Wniosek jest w trakcie oceny. Ogłoszony został II nabór wniosków w ramach „Nowego Ładu”. W ciągu miesiąca zostanie opracowanych 5 wniosków- trzy z Polskiego Ładu i dwa dla miejscowości po PGR. Wójt przypomniała, że w I naborze Gmina Miłki otrzymała kwotę około 9 mln zł na inwestycje drogowe i termomodernizację budynku gminnego oraz kwotę 1 300 000,00 zł na inwestycję wodno-kanalizacyjną oraz 800 tys. zł z RIFL (*Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych*) dla miejscowości po PGR. W nowym naborze chcemy pozyskać środki na przeprowadzenie modernizacji stacji uzdatniania wody w Miłkach, inwestycje drogowe, termomodernizacja budynków szkoły w Miłkach. W ramach środków dla miejscowości po PGR zaplanowano budowę nowej oczyszczalni ścieków w Miłkach oraz budowę świetlic wiejskich w Danowie i Lipowym Dworze, a także termomodernizację budynku socjalnego w Lipowym Dworze. Przed świętami zdarzyły się awarie pieców, w Marcinowej Woli oraz w bibliotece w Miłkach. Obie awarie szybko zostały usunięte. Trwa remont korytarza w przedszkolu. Szkoły są w trakcie realizacji projektu „Laboratoria Przyszłości”.

10 grudnia spotkanie Zgromadzenia w Mazurskim Związku Międzygminnym- Gospodarka Odpadami. W tym dniu prowadzony był audyt wydatków środków oświatowych w Urzędzie przez Krajową Administrację Skarbową, wynik pozytywny, bez żadnego uchybienia.

15 grudnia spotkanie z przewoźnikiem transportu publicznego w sprawie współpracy w przyszłym roku.

Zastępca Wójta przedstawił działania Ośrodka Kultury za miesiąc grudzień. Podziękował pracownikom Ośrodka Kultury za zaangażowanie.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że takie sprawozdanie powinien złożyć Dyrektor Ośrodka Kultury.

Józef Dominiuk zaznaczył, że Ośrodek Kultury składa takie sprawozdania okresowe dla Komisji cyklicznie.

Do pkt 10

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że w okresie międzysesyjnym nie było posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki nie miała posiedzenia w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego odbyła posiedzenie przed sesją. Zaopiniowano uchwałę na dzisiejszą sesję oraz opracowano sprawozdanie za 2021 rok i plan pracy na 2022 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że w okresie między sesyjnym nie było posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się 17 grudnia i 29 grudnia. Opiniowane były uchwały na sesję, komisja zapoznała się z autopoprawkami do budżetu na rok 2022.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 11

Komisja przyjęła projekt uchwały 3 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na rok 2021-2031.

Uchwała została podjęta większością głosów-12 „za” i 2 „wstrzymujące się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 12

Komisja przyjęła projekt uchwały większością głosów-4 głosy „za”, 1 „wstrzymujący”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok.

Uchwała została podjęta większością głosów-13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 13

Skarbnik objaśniła autopoprawki do budżetu. Dochody zwiększają się o 337 200,00 zł zaś wydatki o 757 200,00 zł. Różnica zostanie pokryta z nadwyżki budżetowej z 2021 roku. Zmiany wynikają z przeniesienia części inwestycji na rok 2022 oraz wykonania części inwestycji w 2021 roku. (oczyszczalnia ścieków w Lipowym Dworze na kwotę 155 070,80 zł). Zwiększamy plan o kwotę 108 780,00 zł jest to przeniesienie planu wydatków z 2021 na 2022 rok w związku z częściowym wykonaniem ścieżki w ramach „Mazurskiej pętli rowerowej”. Zmiany wynikają również z wprowadzenia wkładu własnego do inwestycji z Nowego Ładu (drogi 260 tys. zł) oraz podwyżek diet radnych i sołtysów. Wydatki mieszkaniowe zwiększono o 12 600,00 zł-wkład własny na część budynku Ośrodka Zdrowia. Następnie zwiększenie o 173 896,00 zł-utwardzenie drogi w Bielskich to zadanie zostało przesunięte z 2021 roku. Dodatkowo mamy zwiększenie w związku z otrzymaniem nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” w wysokości 250 000,00 zł za dobre wyniki w szczepieniach z przeznaczeniem na zadanie-zakup sprzętu do zwalczania zakażeń zapobiegania rozpowszechnianiu się oraz zwalczania skutków społeczno-gospodarczych covid-19. Wprowadzono również wydatek inwestycyjny na kwotę 66 tys. zł-budowa pomostu w Bielskich.

Komisja przyjęła projekt uchwały większością głosów-3 głosy „za”, 2 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2032.

Uchwała została podjęta większością głosów-11 „za” i 3 „wstrzymujące się” (*wykaz imienny*

głosowań w załączeniu do protokołu)

Do pkt 14

Komisja przyjęła projekt uchwały większością głosów-4 głosy „za”, 1 „wstrzymujący się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu na 2022 rok.

Uchwała została podjęta większością głosów-12 „za” i 2 „wstrzymujące się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu)*

Do pkt 15

Komisja przyjęła projekt uchwały jednogłośnie.

Marta Ciż zapytała o kwotę jaką przeznaczamy na realizację programu.

Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota 98 tys. zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2022.

Uchwała została podjęta jednogłośnie-14 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu)*.

Do pkt 16

Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Statutowej.

Zgłoszono Stanisława Wąsiakowskiego. Radny wyraził zgodę.

Zgłoszono Elżbietę Fedorowicz. Radna nie wyraziła zgody.

Zgłoszono Józefa Dominiuka. Radny wyraził zgodę.

Zgłoszono Przemysława Chmielewskiego i Pawła Jasiulewicza. Radni nie wyrazili zgody.

Zgłoszono Barbarę Tech. Radna nie wyraziła zgody.

Zgłoszono Małgorzatę Łukaszuk. Radna wyraziła zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Miłki w składzie Stanisław Wąsiakowski, Józef Dominiuk, Małgorzata Łukaszuk.

Uchwała została podjęta jednogłośnie-14 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu)*.

Do pkt 17

Stanisław Wąsiakowski zwrócił uwagę, że wybór inwestycji drogowych został dokonany bez konsultacji z radnymi. Zauważył, że wybrano trzy drogi w Miłkach i o ile ul. Wspólna nie budzi wątpliwości, o tyle remont ul. Kwiatowej i Ogrodowej może zaczekać. Wskazał drogę w Jagodnym Małym jako dużo pilniejszą do zrobienia, ponieważ prowadzi ona do bloków zamieszkałych przez prawie 200 osób, a od lat nie była remontowana. Zasugerował, aby następnym razem konsultować z radnymi planowane inwestycje.

Następnie zwrócił się z wnioskiem do Bogdana Żukowskiego o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące wypowiedzi zamieszczonej w Gazecie Giżyckiej. Zacytował następujący fragment wypowiedzi Bogdana Żukowskiego: „*Chciałbym podziękować radnym z Komitetu Wyborczego Pani Wójt Barbary Mazurczyk, którzy głosując przeciwko podwyższeniu diet wykazali się godną podziwu odpowiedzialnością za stan gminnych finansów, które jak w większości samorządów gminnych, delikatnie mówiąc nie są w najlepszej kondycji. Szkoda, że takiej determinacji zabrakło radnym z Komitetu Stanisława Wąsiakowskiego, który pełni jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.*” Po pierwsze zwrócił uwagę, że nie było Komitetu Wyborczego Barbary

Mazurczyk, tylko był Komitet Wyborczy PSL, po drugie nie było Komitetu Stanisława Wąsiakowskiego, tylko KWW Nowoczesna Wieś, ponad to w głosowaniu brali udział również radni z innych komitetów. Zapytał Zastępcę Wójta czy podawanie nie do końca prawdziwych informacji wynika z niekompetencji, czy obłądy? Czy była to samodzielna inicjatywa, czy za aprobatą Pani Wójt?

Bogdan Żukowski odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że ani z tego, ani z tego. Przyznał, że być może zastosował daleko idący skrót myślowy. Odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że absolutnie Pani Wójt nie namawiała go do udzielenia tych informacji, prawdopodobnie nawet nie była obecna w urzędzie podczas rozmowy z dziennikarzem.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że przekazując informacje jako osoba publiczna Zastępca Wójta powinien staranniej dokonać doboru informacji, ponieważ podał je nieprawdziwe, niekompletne i tendencyjne, tylko po to, żeby w kolejny sposób zdeprecjonować jego osobę. Uważa, że pracownik urzędu powinien podawać rzetelne i prawdziwe informacje. Polecił Zastępcy Wójta, aby w trosce o budżet Gminy złożył wypowiedzenie z pracy. Dodał, że we wszystkich gminach podjęte zostały uchwały o podwyżkach diet i w naszej gminie i tak są one stosunkowo niskie.

Bogdan Żukowski odnosząc się do wypowiedzi Stanisława Wąsiakowskiego powiedział, że jego kompetencje do zwalniania pracownika Urzędu Gminy skończyły się jakieś 7 lat temu i ma nadzieję, że już nie wróci. Prosił o wyzbycie się władczego tonu. Uważa, że udzielona informacja była rzetelna i prawdziwa.

Józef Dominiuk powiedział, że z pokorą przyjmują wynik głosowania w sprawie podwyżek, ale nadal uważa, że dieta to tylko wyrównanie utraconego wynagrodzenia. Powiedział, że obecnie diety równoważą się z połową wynagrodzenia pracownika Urzędu. Zaznaczył, że nikt nie zmuszał nikogo do bycia radnym.

Tomasz Gujda odniósł się do wynagrodzenia Wójta. Minimalnie trzeba było zapewnić 80 % wynagrodzenia ustawowego. Kompromisem ustalono 85%. Poprosił radnego Dominiuka by wskazał radnych, którzy uważali, że to jest za mało i należy dać 90%.

Józef Dominiuk zapytał Przewodniczącego Rady, czy wie, ile Pani Wójt, Pan Zastępca i pracownicy Urzędu pozyskali środków do budżetu gminy? Dodał, że kosztowało to wiele pracy.

Tomasz Gujda powiedział, że właśnie dlatego wynagrodzenie Wójta wzrosło z 9 400,00 zł na 16 500,00 zł. Uważa, że jest to spora podwyżka.

Józef Dominiuk powiedział, że geneza tej podwyżki sięga 2018 roku, kiedy to obniżane były pensje Wójtów.

Marta Ciż zapytała radnego Dominiuka, czy zrzekł się już swojej diety?

Józef Dominiuk powiedział, że podwyżkę przekazał na Uniwersytet III Wieku w Miłkach.

Barbara Tech powiedziała, że jest radną już czwartą kadencję i nigdy nie usłyszała tylu przykrych rzeczy co przy okazji tych podwyżek. Zauważyła, że w tej kadencji kilku radnych zrezygnowało, bo nie wytrzymało. Zapytała co nowi radni mają sobie myśleć słysząc to wszystko. Podkreśliła, że radni i sołtysi muszą się naprawdę napracować na rzecz mieszkańców i przykro się słucha wypowiedzi, że dieta się nie należy.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że na ostatniej sesji usłyszała coś takiego, że radni powinni się hamować, bo czasem ich wypowiedzi mogą być karalne. Zajął stanowisko, że radni mówią

głosem mieszkańców, a to nie są byli policjanci i prawnicy tylko zwykli ludzie. Dodała, żeby jej nie zastraszać, bo chciałaby jeszcze troszkę na rzecz mieszkańców popracować.

Anna Kurpiel powiedziała, żeby na tablicach sołeckich pojawiła się informacja dotycząca wydatkowania funduszu sołeckiego.

Bogdan Żukowski realizując obietnicę daną na ostatniej sesji, dotycząca wskazania podstawy prawnej składania zapytań i interpelacji, przytoczył art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. Przedstawił hierarchię aktów prawnych na dowód tego, że przepisy ustawy mają pierwszeństwo przed zapisami zawartymi w statucie gminy.

Radca Prawny Marek Lewandowski wytłumaczył radnym, że przepisy ustawy o samorządzie gminnym są bezwzględnie obowiązujące i nie można w statucie gminy tych kwestii regulować inaczej. Zapisy statutu niezgodne z przepisami ustawy można zaskarżyć.

Wójt powróciła do tematu wskazania dróg do remontu. Przypomniała, że za każdym razem zaprasza radnych do współpracy przy opracowywaniu wniosków i przedstawiania propozycji inwestycji. Uwzględniane są również wnioski mieszkańców. Termin na przygotowanie wniosków był bardzo krótki.

Zapytała radnego Wąsiakowskiego, czy mógłby przekazać informację na jakim etapie jest sprawa związana ze złożonym przez radnego doniesieniem do Prokuratury na Wójta Gminy Miłki o przekroczeniu uprawnień? Dodała, że pracownicy są rozpytywani i pewnie radni również chcieliby wiedzieć jaki jest efekt tego doniesienia.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że mało wyraźnie wybrzmiało to zaproszenie do wskazywania propozycji inwestycji.

W sprawie doniesienia do Prokuratury chodzi o nieprawidłowości przy realizacji inwestycji budowy drogi w Wyszowatych przy współuczestniczeniu w rekultywacji byłej żwirowni. Poinformował, że otrzymał powiadomienie z Prokuratury, że jest prowadzone śledztwo przeciwko Wójtowi Gminy Miłki w sprawie przekroczenia uprawnień oraz możliwości poświadczenia nieprawdy w dokumentach.

Radca Prawny Marek Lewandowski zwrócił uwagę, czy na pewno radny otrzymał taką informację, bo to by oznaczało, że Pani Wójt ma status osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa i w takiej sytuacji wiedziałaby o postępkach w sprawie.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że we wrześniu otrzymał informację z Prokuratury w Giżycku, że zostało wszczęte śledztwo przeciwko Wójtowi Gminy Miłki w sprawie możliwości popełnienia przestępstwa.

Wójt poprosiła o udostępnienie przedmiotowego pisma.

Stanisław Wąsiakowski wyraził chęć okazania pisma do wglądu.

Tomasz Gujda zapytał, czy jego wniosek w sprawie drogi w Wyszowatych został uwzględniony?

Wójt powiedziała, że inwestycja zostanie ujęta w nowych wnioskach składanych w ramach programu rządowego.

Andrzej Idek zapytał o zakres prac inwestycji termomodernizacji budynku Ośrodka Zdrowia oraz o postępek w sprawie zasiedzenia działki w Miłkach?

Wójt powiedziała, że dokumentacja obejmuje wymianę dachu i rozbudowę budynku, więc zakres prac jest szeroki.

Radca prawny powiedział, że na dniach odbędzie się rozprawa w sprawie zasiedzenia.

Tomasz Gujda zapytał co wiadomo w spornej sprawie dotyczącej działki w Staświnach.

Radca prawny powiedział, że przesłuchano już część świadków. Problem jest z przesłuchaniem strony postępowania ze względu na to, że przebywają za granicą.

Wójt poinformowała, że Gmina została spadkobiercą jednej z mieszkańek. Spadek niestety to również długi zmarłej, które po wstępnej kalkulacji przewyższają majątek wchodzący w skład masy spadkowej. Dług wynosi 770 tys. zł.

Radca prawny wyjaśnił, że fakt dziedziczenia po zmarłej wynika z przepisów prawa. Spadkobiercy odrzucili spadek. Gmina dziedziczy z dobrodziejstwem inwentarza, ale najpierw musi zaspokoić wierzycieli, a dopiero potem może uda się spieniężyć pozostałą część spadku.

Wójt złożyła życzenia noworoczne dla radnych i mieszkańców.

Andrzej Idek zapytał co wchodzi w skład masy spadkowej?

Wójt powiedziała, że są to dwie nieruchomości w Giżycku, współdział w działce w Czyprkach, udziały w spółce. Sprzedaż będzie ciężka, ponieważ nieruchomości się obciążone hipoteką.

Do pkt 18

Przewodniczący złożył życzenia noworoczne mieszkańcom, radnym i pracownikom Urzędu Gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXVI, Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 29 grudnia 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda

